PORTARIA N.º 054/2009

“Redistribui o servidor que especifica, alterando sua lotação, e dá outras providências.”

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e com fundamento legal no art. 22, da Lei Complementar Municipal n.º 022/2005, e ainda,

Considerando a necessidade administrativa de servidor no cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO na Gerência Municipal de Educação, para exercer a função junto às Escolas Municipais neste Município, e;

Considerando a informação da Gerência de Administração deste município acerca da disponibilidade de um AUXILIAR ADMINISTRATIVO atualmente exercendo as funções no núcleo de protocolo desta sede administrativa, e;

Considerando ainda, o interesse da administração pública no sentido de otimizar o trabalho administrativo, de modo a garantir a eficiência da atuação dos servidores e o pleno atendimento das necessidades de todas as divisões administrativas desta administração,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o servidor efetivo ANTONIO CARLOS MOREIRA DA ROCHA JUNIOR, ocupante do cargo efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Matrícula 1780/1, símbolo SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E FISCALIZAÇÃO (SAF), para exercer suas funções junto à Escola Municipal “Arco Íris”, subordinado à Gerência Municipal de Educação, sem prejuízo das atribuições e responsabilidades do seu cargo.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, devendo ser comunicada pessoalmente ao servidor em questão para se apresentar no local para onde foi redistribuído no primeiro dia útil posterior ao conhecimento deste ato, revogadas as disposições em contrário.

Iguatemi/MS, em 08 de janeiro de 2009.

       JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE

               Prefeito Municipal